РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

СУРИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

11.03.2022                                       с.Суриково                                        № 13-54

Об утверждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в

Устав Суриковского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края»

       На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в соответствии с информацией Прокуратуры Бирилюсского района

руководствуясь Уставом Суриковского сельсовета, Суриковский сельский

Совет депутатов РЕШИЛ:

       1. Утвердить проект решения «О внесении изменений и дополнений в

Устав Суриковского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края»,

согласно приложению.

       2. Проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав

Суриковского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края»

опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь» и

разместить на сайте администрации Суриковского сельсовета

http://www.suradm.ucoz.net.

       3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Суриковского сельского

Совета депутатов                                                                              Л.М. Семкова

Глава сельсовета                                                                               Н.П.Арапова

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

СУРИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

          .2022 г.                                  с. Суриково                                         №

О внесении изменений и дополнений в Устав
Суриковского сельсовета Бирилюсского
района Красноярского края

 В целях приведения положения Устава Суриковского сельсовета

Бирилюсского в соответствии с требованиями Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от

15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за

сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь ст.ст. 21, 25

Устава Суриковского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края,

Суриковский сельский Совет депутатов,

                                         РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Суриковского сельсовета Бирилюсского района

Красноярского края следующие изменения:

 1.1. В статью 7 Устава:

 1) пункт 1 подпункт 9 слова «осуществление контроля за их

соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля

в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил

благоустройства территории городского округа, в том числе требований к

обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной

и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (при

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства может

выдаваться предписание об устранении выявленных нарушений

обязательных требований, выявленных в ходе наблюдения за соблюдением

обязательных требований (мониторинга безопасности)»;

2) пункт 1 подпункт 15 слова «за сохранностью автомобильных дорог

местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве».

 1.2. В статью 39 Устава:

1) подпункт 3 пункта 2 изложить в новой редакции: «по проектам

генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки,

проектам планировки территории, проектам межевания территории,

проектам правил благоустройства территорий, проектам,

предусматривающим внесение изменений в один из указанных

утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства, проектам решений о предоставлении

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства,

вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных

участков и объектов капитального строительства на другой вид такого

использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и

застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в

соответствии с законодательством о градостроительной деятельности;»;

2) пункт 4 после слов «массовой информации» добавить словами «, в

том числе посредством размещения на официальном сайте администрации

Суриковского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».».

 1.3. В статью 69 Устава:

 1) пункт 3 статьи читать в новой редакции: «действие пункта 23 части 1

статьи 7 Устава приостановлено до 01.01.2024 в соответствии со ст. 2 Закона

Красноярского края № 2-358 от 23.12.2021 «О внесении изменений в статью

1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими

поселениями Красноярского края».

2. Поручить Главе Суриковского сельсовета  направить настоящее

Решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его

принятия.

3.  Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Суриковского

сельсовета Арапову Н.П.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального

опубликования в общественно-политической газете «Новый путь»,

осуществляемого при наличии государственной регистрации.

        5. Глава Суриковского сельсовета обязан опубликовать

зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав

сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления

Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

6. Глава Суриковского сельсовета в течение 10 дней со дня

официального опубликования (обнародования) Решения обязан направить в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Красноярскому краю сведения об источнике и о дате официального

опубликования (обнародования) Решения для включения указанных

сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований

Красноярского края.

Председатель Суриковского сельского

Совета депутатов                                                                              Л.М. Семкова

Глава Суриковского сельсовета                                                        Н.П. Арапова